Pe an 40 fr., pe șase luni 20 fr., pe trei luni 10 franci.

ANULU L.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNȚIURILE:

Oseria garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Știrilor nefracate nu se primesc — Manuscrise nu se retrămit.

Nr. 180.

Luni, Marți 18 (30) August.

1887.

## Brașov, 17 August 1887.

Vorbeam în numărul trecut despre pregătirile ce se făcuseră de către Unguri pentru întâmpinarea monarhului cu ocaziunea venirii sale în Ardeal la manevrele din ținutul Devei și șiceam că s'au luat măsuri, ca Maiestatea Sa să fie încungiurată numai de Unguri, îmbrăcați în stilă, cu calpac și cu pinteni.